ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng
của UBND phường Quyết Tiến năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ  Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc Ban hành Quy định một số nội dung thực hiện chính sách

chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 2987/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2023;

Căn cứ Công văn số 27/QBV&PTR ngày 08/02/2023 của Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng V/v thông báo chi tiết số tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng

theo Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2023;

Theo đề nghị của UBND phường Quyết Tiến tại Tờ trình số 458/TTr-

UBND ngày 20/10/2023 và Tờ trình số 873/TTr-TCKH ngày 08/11/2023 của

phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng của

UBND phường Quyết Tiến năm 2023, tổng số tiền 72.000.000 đồng (Bằng chữ:

Bảy mươi hai triệu đồng chẵn).

Nguồn vốn: Từ nguồn chi trả DVMTR theo Thông báo số 27/QBV&PTR

ngày 08/02/2023 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Lai Châu.

(Có phương án chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, UBND phường Quyết Tiến tổ chức thực

hiện đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật. Hạt Kiểm lâm thành phố phối

hợp hỗ trợ, kiểm tra công tác diễn biến rừng trên địa bàn phường Quyết Tiến

theo đúng quy định làm căn cứ chi trả dịch vụ môi trường rừng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Hạt trưởng Hạt

Kiểm lâm thành phố, Chủ tịch UBND phường Quyết Tiến và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2023-11-13T15:43:46+0700

		2023-11-13T15:51:05+0700

		2023-11-13T15:51:05+0700

		2023-11-13T15:51:05+0700